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12. april 2019 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 516 (alm. del) af 29. marts 
2019  

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvor meget bundskatten skal hæves for at opnå et merpro-

venu efter tilbageløb og adfærd på hhv. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19 og 20 mia. kr., og herudover opgøre, hvor meget skatten i hvert 

tilfælde vil stige for en enlig LO’er i kroner og ører? 

Svar 

En forhøjelse af bundskatten på 0,12 pct.-point giver et umiddelbar merprovenu 

på knap 1,5 mia. kr. samt et provenu efter tilbageløb og adfærd på 1 mia. kr., jf. ta-

bel 1.  

Tabel 1 

Merprovenu af at hæve bundskattesatsen samt øget skattebetaling for en enlig LO’er, 2025-regler, 2019-

niveau 

 

Forhøjelse af  
bundskattesats 

Umiddelbart  
provenu 

Provenu efter  
tilbageløb 

Provenu efter  
tilbageløb  
og adfærd 

Øget skattebetaling 
for en enlig LO'er 

Pct.-point Mia. kr. Mia. kr. Mia. kr. Kr. 

0,12 1,5 1,1 1,0 350 

0,24 2,9 2,2 2,0 710 

0,35 4,3 3,2 3,0 1.030 

0,47 5,7 4,3 4,0 1.390 

0,59 7,2 5,4 5,0 1.740 

0,71 8,6 6,5 6,0 2.100 

0,83 10,1 7,6 7,0 2.450 

0,94 11,5 8,7 8,0 2.780 

1,06 12,9 9,8 9,0 3.130 

1,18 14,4 10,8 10,0 3.480 

1,30 15,8 11,9 11,0 3.840 

1,42 17,2 13,0 12,0 4.190 
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Tabel 1 

Merprovenu af at hæve bundskattesatsen samt øget skattebetaling for en enlig LO’er, 2025-regler, 2019-

niveau 

 

Forhøjelse af  
bundskattesats 

Umiddelbart  
provenu 

Provenu efter  
tilbageløb 

Provenu efter  
tilbageløb  
og adfærd 

Øget skattebetaling 
for en enlig LO'er 

Pct.-point Mia. kr. Mia. kr. Mia. kr. Kr. 

 

1,53 18,7 14,1 13,0 4.520 

1,65 20,1 15,2 14,0 4.870 

1,77 21,5 16,3 15,0 5.230 

1,89 23,0 17,3 16,0 5.580 

2,01 24,4 18,4 17,0 5.930 

2,12 25,8 19,5 18,0 6.260 

2,24 27,3 20,6 19,0 6.610 

2,36 28,8 21,8 20,0 6.970 

 
Anm.: Det skrå skatteloft for beskatning af personlig indkomst er øget proportionalt med forhøjelsen af 

bundskatteprocenten, mens det skrå skatteloft for beskatning af positiv nettokapitalindkomst er fastholdt på 

samme niveau som under gældende regler. 

Kilde: Egne beregninger på en 3,3 pct. stikprøve af befolkningen. 

 

 

Tilsvarende vurderes en forhøjelse med 0,24 pct.-point at give 2 mia. kr. i saldo-

virkning, mens 0,35 pct.-point skønnes at give 3 mia. kr. i saldovirkning. Der er 

således en omtrent lineær sammenhæng, hvor hver 0,12 pct.-point i forhøjelse af 

bundskatteprocenten giver en ekstra mia. kr. i saldoforbedring.  

Denne lineære sammenhæng skyldes at bundskatten er en proportionalskat på alle 

personlige indkomster over personfradraget. Derfor er forhøjelsen af skattebeta-

lingen også omtrent proportional for en enlig LO’er, sådan at når bundskattesat-
sen stiger med 0,12 pct.-point så øges skattebetalingen med godt 350 kr. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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